
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НУРИМАН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 

РЕШЕНИЕ 

12 января 2022года  № 25/4 -5 

 

с. Красная Горка 

 

Об уничтожении видеозаписей, полученных при проведении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва и совмещенных с ними выборах, 

назначенных на единый день голосования 19 сентября 2021 года                                              

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 14 июля 2021 года №20/169-8 «О 

видеонаблюдении при проведении выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», 

постановления Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №185/5-6 от 26.07.2021, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Нуримановский район Республики  

Башкортостан  решила:  

1. В связи истечением срока хранения видеозаписей, полученных 

при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва и совмещенных с ними 

выборах, назначенных на единый день голосования 19 сентября 2021 года, 

Экспертной комиссии территориальной избирательной комиссии произвести 

выделение и уничтожение записей видеонаблюдения (видеофиксации). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Нуримановский район Республики Башкортостан Рахматуллину Д.Г. 

 

Председатель                                                                       Б.Г.Галиев 

 

Секретарь                                                                           Д.Г.Рахматуллина 


